Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 7048 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais e

considerando Ofício nº 22/2022 da Secretaria Municipal de Educação, processado sob o nº

18987/2022,

R   E   S   O   L   V   E :

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Organizadora, Monitoramento e Avaliação do Processo

Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Educação de Itaperuna/RJ, a saber:

I. Presidente da Comissão: LUIZA COSTA ARAÚJO;

II. Membros da Comissão:

FABIANA FRANÇA FERREIRA DA SILVA;

DÉBORA STELET CATARINA JARDIM;

CARMEM LUIZA ZANON DA SILVEIRA;

ELIETE DA CONCEIÇÃO SILVEIRA;

JOSILENE SOARES CONÇOLE;

JOÃO MANOEL MAGALHÃES CRUZ;

HELLEN DE OLIVEIRATEIXEIRA RODRIGUES;

MARIA DA PENHA SGRÓ;

FELIPE ALVES VARGAS.

Art. 2º - A Comissão Organizadora fica encarregada de:

I. Tomar todas as providências cabíveis para a realização do Processo Seletivo

Simplificado, obedecendo rigorosamente os ordenamentos legais pertinentes;

II. Organizar, acompanhar e fiscalizar o Processo Seletivo Simplificado visando cumprir

fielmente o cumprimento do Edital;

III. Divulgar e edital de chamamento, seguindo as orientações conforme previsto no edital.

Art. 3º - Compete ao Presidente da Comissão Organizadora solicitar junto ao Poder Executivo

Municipal todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários a consecução do

objetivo desta Portaria.

Art. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Itaperuna, 23 de novembro de 2022.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL